ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения 31 марта 2011 года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1100

И.о. Председателя комиссии:  Гусельникова Мария Петровна
Секретарь комиссии:        Генералова Татьяна Леонидовна
Присутствовали:
Альсевич Светлана Александровна – заместитель  Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике – начальник УЭиФ
Желнирович Надежда Викторовна – начальник управления образования Администрации Верхнекетского района

Журавлев Николай Трофимович – главный специалист-юрисконсульт Администрации Верхнекетского района

Бучко Владимир Степанович – начальник комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству

Попов Александр Николаевич – депутат Думы Верхнекетского района

Ерёменко Александр Михайлович - пенсионер

Повестка дня:
1. О результатах проверок достоверности сведений о наличии заграничного паспорта, представленных муниципальными служащими при приеме на муниципальную службу.
Докладчик: Т.Л. Генералова
2. О результатах проведенной работы по разъяснению муниципальным служащим порядка заполнения  справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Докладчик: Т.Л. Генералова
3. О результатах проверки соблюдения муниципальными служащими управления экономики и финансов ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой.
Докладчик: Т.Л. Генералова
Заседание комиссии открыл заместитель председателя комиссии М.П. Гусельникова, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района открытым.

Проголосовали: ЗА 8/восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.
1. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила: в рамках проведения проверки сведений о наличии заграничных паспортов у муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района направлен запрос в территориальный пункт УФМС России по Томской области в Верхнекетском районе от 03.02.2011 №01-31-236. Территориальный пункт УФМС России по Томской области в Верхнекетском районе предоставил сведения о наличии заграничных паспортов у 8-ми муниципальных служащих. Всеми муниципальными служащими при поступлении на муниципальную службу в анкетах в полном объеме представлены сведения о наличии заграничного паспорта с указанием серии и номера.
ВЫСТУПИЛИ:

Гусельникова М.П.:  информацию принять к сведению.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах проверки достоверности сведений о наличии заграничных паспортов, представленных муниципальными служащими при приеме на работу, принять к сведению.
Проголосовали: ЗА 8/восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила: 28 марта 2011 года в зале администрации Верхнекетского района проведен обучающий семинар для муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района и органов Администрации по порядку заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Специалистами управления делами  при приеме справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2010 год будет проверяться полнота заполнения всех разделов справки.
ВЫСТУПИЛИ:

Гусельникова М.П.:  предлагаю принять информацию к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
Проголосовали: ЗА 8/восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила: 29 марта 2011 года в управлении экономики и финансов Администрации Верхнекетского района проведена проверка по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой. В ходе проверки осуществлены следующие проверочные  мероприятия:

1) на отсутствие близкого родства муниципальных служащих, непосредственно подконтрольных друг другу;

2) на наличие журнала ознакомления граждан, вновь поступивших на муниципальную службу, с правовыми актами Российской Федерации, Томской области, регулирующими обязанности муниципальных служащих по соблюдению требований, запретов и ограничений;
3) на наличие ответственного лица за ведение указанного журнала (книги).
В ходе проверочных мероприятий нарушений действующего законодательства не установлено.

ВЫСТУПИЛИ:

Гусельникова М.П.:  предлагаю принять информацию к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах проверки по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, принять к сведению.
Проголосовали: ЗА 8/восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 3 вопроса
Время окончания заседания: 1200

	И.о.Председателя комиссии

	М.П. Гусельникова

	Секретарь комиссии

	Т.Л. Генералова

	Члены комиссии

	С.А. Альсевич

	Н.В. Желнирович

	Н.Т. Журавлев

	В.С. Бучко

	А.Н. Попов

	А.М. Ерёменко